



平成 17 年 12 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 10 月 26 日

会 社 名 株式会社レッグス

( JASDAQ ・ コード番号 : 4286 )

( URL <http://www.legs.co.jp/> )

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 内川 淳一郎

問合せ先責任者 役職名 取締役管理グループリーダー 氏名 古瀬 康弘 TEL ( 03 ) 3408 - 3090

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
連結（新規） 1 社 （除外） 0 社 持分法（新規） 1 社 （除外） 0 社

2 . 平成 17 年 12 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日）

( 1 ) 経営成績（連結）の進捗状況

( 注 ) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 12 月期第 3 四半期	5,261	( 48.1 )	432	( - )	431	( - )	225	( - )
16 年 12 月期第 3 四半期	3,551	( - )	-	( - )	-	( - )	-	( - )
( 参考 ) 16 年 12 月期	5,234	( 13.1 )	273	( 185.5 )	279	( 188.9 )	128	( 708.4 )

	1 株当たり四半期 ( 当期 ) 純利益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期 ( 当期 ) 純利益
	円 銭	円 銭
17 年 12 月期第 3 四半期	17,281 63	17,079 32
16 年 12 月期第 3 四半期	- -	- -
( 参考 ) 16 年 12 月期	17,340 57	17,292 56

( 注 ) 1 . 期中平均株式数 17 年 12 月期第 3 四半期 13,072 株 16 年 12 月期 6,546 株

なお、平成 17 年 2 月 18 日付で普通株式 1 株を 2 株に分割しておりますが、平成 17 年 12 月期第 3 四半期の 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益は、株式分割が期首に行なわれたものとして算出しております。

- 2 . 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
3 . 売上高以外の四半期経営成績の開示は、当第 1 四半期より行っているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

平成 17 年 12 月期第 3 四半期の進捗については、当四半期も引き続き、当社グループの中期経営戦略である『 4 つの集中』（『 業界・顧客の集中』『 業務の集中』『 商材の集中』『 情報の集中』）を推進してまいりました。

『 業界・顧客の集中』につきましては、当四半期も引き続き、飲料・食品・流通業界顧客および大手広告代理店向けに注力いたしました。その結果、当該顧客向けの対売上比率が前年同期比約 16% 上昇し、売上高については前年同期比約 17 億円の増収となりました。

『 業務の集中』につきましては、営業事務支援のため今年新設した営業推進チームによる営業バックヤード業務の支援強化により、営業部門における対顧客業務へのより一層の集中を推進しております。また企画部門をはじめとする人材のプロ化については、引き続き、外部からの人材登用を積極的に進めております。

『 商材の集中』につきましては、当四半期も引き続き、販促手法のひとつである「総付景品」( 1 )、いわゆる「ベタ付けプレミアム」( 2 ) 商材に注力し、大型案件の案件獲得増加に成功しております。

『情報の集中』につきましては、今期より導入いたしました企画情報データベース等社内情報のデータベース化を推進しております。

また、当四半期は、スポット色の強い大型案件受注にも成功しており、これらも当四半期の業績向上に寄与しております。

以上の結果、当第3四半期会計期間の業績につきましては、売上高5,261百万円、営業利益432百万円、経常利益431百万円、四半期純利益225百万円となりました。

- 1 「総付景品」とは、一般消費者に対し、懸賞の方法によらないで景品を提供するもので、商品の購入者全員に、入店者全員に、申し込みまたは購入の到着順に提供するものです。
- 2 「ベタ付けプレミアム」とは、一定期間内に購入した全ての一般消費者に提供される景品で、例えば、ペットボトル飲料のキャップに付いてくるキーホルダーやフィギュアなどがこれにあたります。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第3四半期	3,304	2,181	66.0	166,870 76
16年12月期第3四半期	-	-	-	- -
(参考)16年12月期	2,833	1,984	70.0	301,266 30

- (注) 1. 期末発行済株式数 17年12月期第3四半期 13,072株 16年12月期 6,536株  
 2. 財政状態(連結)の変動状況については、当第1四半期よりの開示であるため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

### [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の総資産は、前連結会計年度末と比較して471百万円増加して3,304百万円となりました。

流動資産につきましては、現金及び預金が121百万円、受取手形及び売掛金などの売上債権が71百万円、たな卸資産が226百万円及びその他の流動資産が11百万円増加しており、結果、前連結会計年度末に比較して436百万円増加しております。

固定資産につきましては、主に投資その他の資産が41百万円増加したことにより、前連結会計年度末に比較して35百万円増加しております。

負債につきましては、主に流動負債において買掛金229百万円の増加により、前連結会計年度末に比較して268百万円増加しております。

株主資本につきましては、主に四半期純利益の増加により、前連結会計年度末に比較して197百万円増加しております。

### 3. 平成17年12月期の連結業績予想(平成17年1月1日～平成17年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	6,535	451	257

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 18,375円97銭

なお、1株当たり予想当期純利益(通期)は、平成17年2月18日付の1:2の株式分割後の株式数で算出しております。

### [業績予想に関する定性的情報等]

当業績予想は、平成17年9月7日付発表の平成17年12月期(平成17年1月1日～平成17年12月31日)の修正業績予想と異なることはありません。

### 業績予想の利用に関する注意事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 〔添付資料〕

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成17年12月期 第3四半期末)	(平成16年12月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成16年12月期 金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1.現金及び預金	1,151,332	-	-	-	1,029,670
2.受取手形及び売掛金	1,445,086	-	-	-	1,373,600
3.たな卸資産	315,398	-	-	-	88,652
4.その他	55,560	-	-	-	44,374
貸倒引当金	394	-	-	-	5,342
流動資産合計	2,966,983	-	-	-	2,530,954
<b>固定資産</b>					
1.有形固定資産	11,298	-	-	-	14,282
2.無形固定資産	27,848	-	-	-	31,141
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	79,408	-	-	-	47,110
(2)その他	257,339	-	-	-	251,326
貸倒引当金	38,572	-	-	-	41,601
投資その他の資産合計	298,175	-	-	-	256,835
固定資産合計	337,322	-	-	-	302,258
資産合計	3,304,305	-	-	-	2,833,213
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1.買掛金	572,101	-	-	-	343,018
2.その他	260,562	-	-	-	236,739
流動負債合計	832,663	-	-	-	579,757
<b>固定負債</b>					
1.退職給付引当金	47,981	-	-	-	41,253
2.役員退職慰労引当金	195,390	-	-	-	186,945
固定負債合計	243,372	-	-	-	228,199
負債合計	1,076,036	-	-	-	807,956
<b>(少数株主持分)</b>					
少数株主持分	46,935	-	-	-	40,980

<b>(資本の部)</b>					
資本金	220,562	-	-	-	220,562
資本剰余金	267,987	-	-	-	267,987
利益剰余金	1,728,352	-	-	-	1,536,231
その他有価証券評価差額金	12,431	-	-	-	7,494
自己株式	48,000	-	-	-	48,000
資本合計	2,181,334	-	-	-	1,984,276
負債、少数株主持分及び資本合計	3,304,305	-	-	-	2,833,213

(注) 当第1四半期より(要約)四半期連結貸借対照表の開示を行なっているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

## 2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	5,261,636	-	-	-	5,234,673
売上原価	4,155,855	-	-	-	4,138,303
売上総利益	1,105,780	-	-	-	1,096,369
販売費及び一般管理費	672,923	-	-	-	823,256
営業利益	432,856	-	-	-	273,112
営業外収益	1,502	-	-	-	6,854
営業外費用	3,156	-	-	-	606
経常利益	431,202	-	-	-	279,360
特別利益	7,895	-	-	-	-
特別損失	907	-	-	-	21,457
税金等調整前四半期(当期)純利益	438,190	-	-	-	257,903
法人税、住民税及び事業税	226,754	-	-	-	145,047
法人税等調整額	20,321	-	-	-	21,599
少数株主利益	5,850	-	-	-	5,749
四半期(当期)純利益	225,905	-	-	-	128,705

(注) 当第1四半期より(要約)四半期連結損益計算書の開示を行なっているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。